
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ФАТЕЖА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07 февраля 2022 года №31

О приостановке действия муниципальных нормативных

правовых актов

В соответствии со статьёй 48 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», законом Курской области от 07.12.2021 N 109-ЗКО «О перераспределении отдельных полномочий между органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных районов Курской области и органами государственной власти Курской области в области 
градостроительной деятельности», Уставом муниципального образования «город Фатеж», Администрация города Фатежа постановляет:

1. Приостановить действие следующих административных регламентов на срок 10 лет, в соответствии с пунктом 2 статьи 2 закона Курской 
области от 07.12.2021 N 109-ЗКО:

1.1 Административный регламент Администрации города Фатежа по предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана 
земельного участка», утверждённый постановлением Администрации города Фатежа от 04.10.2021 № 154;

1.2 Административный регламент Администрации города Фатежа по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на 
строительство и реконструкцию объектов капитального строительства», утверждённый постановлением Администрации года Фатежа от 
04.10.2021 №153;

1.3 Административный регламент Администрации города Фатежа по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод 
объектов в эксплуатацию», утверждённый постановлением Администрации города Фатежа от 04.10.2021 №156 ;

1.4 Административный регламент Администрации города Фатежа по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», утверждённый 
постановлением Администрации города Фатежа от 30.03.2021 №32;

1.5 Административный регламент Администрации города Фатежа по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на 
условно разрешенный вид использования земельного участка», утверждённый постановлением Администрации города Фатежа от 21.10.2020 года 
№ 198;

1.6 Административный регламент Администрации города Фатежа по предоставлению муниципальной услуги «Принятие решения о подготовке 
документации по планировке территории и её утверждение», утверждённый постановлением Администрации города Фатежа от 21.10.2020 №196.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания, распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 г. и подлежит 

размещению на официальном сайте Администрации города Фатежа в сети «Интернет».

Глава города Фатежа  С.М.Цуканов

Исп:Пашкова Т.И.

84714421341


